
ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO - CEXT/UEMA

 

CHAMADA INTERNA Nº 02/2025-PROEXAE/UEMA

CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE NOVOS MEMBROS PARA COMPOR O COMITÊ INSTITUCIONAL DE
EXTENSÃO (COEX/UEMA)

 
A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Estadual do Maranhão PROEXAE/UEMA torna pública a
homologação das inscrições a Chamada Interna nº 02/2025-PROEXAE/UEMA, para seleção de professores efetivos, seletivados, bolsistas
(pós-doc, professor visitante, PNPD, pesquisador sênior e DCR) e alunos dos Programas de Pós-Graduação da UEMA, que tenham
interesse em compor o Comitê Institucional de Extensão (COEX) para o exercício no biênio 2025-2026.
 
Quadro 1 - Lista das inscrições homologadas
Nº NOME COMPLETO CURSO ÁREA DE ATUAÇÃO CNPQ
01 ADILSON LUÍS PEREIRA SILVA QUÍMICA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
02 ADRIANA RAQUEL DE ALMEIDA DA ANUNCIAÇÃO MÉDICINA VETERINÁRIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
03 ALAMGIR KHAN QUÍMICA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
04 ALDILENE DA SILVA LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
05 ALINE APARECIDA CARVALHO FRANÇA QUÍMICA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
06 ANDRESSA MAYARA BEZERRA DE OLIVEIRA LIMA LETRAS LINGUISTICAS, LETRAS E ARTES
07 ANNA CHRISTINA SANAZÁRIO DE OLIVEIRA AGRONOMIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
08 CLEILTON LIMA FRANCO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
09 DANIELA DA SILVA DE CARVALHO PEDAGOGIA CIÊNCIAS HUMANAS
10 DIEGO RODRIGO PEREIRA PEDAGOGIA CIÊNCIAS HUMANAS
11 DOUGLAS RODRIGUES DE SOUSA LETRAS LINGUISTICAS, LETRAS E ARTES
12 EDVALDO COSTA RODRIGUES CIÊNCIAS SOCIAIS CIÊNCIAS HUMANAS
13 ELIANE COELHO RODRIGUES DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS DA SAÚDE
14 EMMANUEL DE ALMEIDA FARIAS JÚNIOR CIÊNCIAS SOCIAIS CIÊNCIAS HUMANAS
15 FERNANDA TABITA BARROSO ZEIDAN EDUCAÇÃO CIÊNCIAS HUMANAS
16 GILBERTO PENHA COSTA MATEMÁTICA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
17 JAOMARA NASCIMENTO DA SILVA AGRONOMIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
18 JOSANNE CRISTINA RIBEIRO FERREIRA FAÇANHA LETRAS CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
19 LAIRA DE CASSIA BARROS FERREIRA MALDANER LETRAS LINGUISTICAS, LETRAS E ARTES
20 LIGIA VANESSA PENHA OLIVEIRA LETRAS LINGUISTICAS, LETRAS E ARTES
21 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO MEDICINA VETERINÁRIA CIÊNCIAS DA SAÚDE
22 MARIA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA ENFERMAGEM ENGENHARIAS
23 MARIA DO SOCORRO COSTA OLIVEIRA MEDICINA VETERINÁRIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
24 MAYALU MOREIRA FELIX LETRAS LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
25 MEIRE OLIVEIRA SILVA LETRAS LINGUISTICAS, LETRAS E ARTES
26 MICHELA COSTA BATISTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
27 NATANAEL VIEIRA LETRAS LINGUISTICAS, LETRAS E ARTES
28 RAFAEL SANTOS LOBATO ENGENHARIA DE PESCACIÊNCIAS AGRÁRIAS
29 RAIMUNDO CALIXTO MARTINS RODRIGUES AGRONOMIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
30 RAQUEL MARIA TRINDADE FERNANDES QUÍMICA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
31 SANDRA FERNANDA LOUREIRO DE CASTRO NUNES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
32 SEVERINO GUILHERME CAETANO GONÇALVES DOS SANTOSZOOTECNIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
33 STALYS FERREIRA ROCHA AGRONOMIA CIÊNCIAS AGRÁRIAS
34 SUELEN ROCHA BOTÃO FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
35 THALES PASSOS DE ANDRADE ENGENHARIA DE PESCACIÊNCIAS AGRÁRIAS
36 VERA LÚCIA NEVES DIAS QUÍMICA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
37 WALLYSON ANDRÉ DOS SANTOS BEZERRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CIÊNCIAS DA SAÚDE
Elaborado pela Coordenação de Extensão - CEXT.

São Luís/MA, 02 de junho de 2025.

 

Edital 113 Homologação da Inscrições (7877622)         SEI 2025.240201.12856 / pg. 1



Atenciosamente,
PROF. DR. THIAGO ANCHIETA DE MELO

Coordenador de Extensão - CEXT | UEMA
 
 

 
Visto:
PROFA. DRA. ILKA MÁRCIA RIBEIRO DE SOUZA SERRA
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEXAE | UEMA
Matrícula: 7356-3

 

Documento assinado eletronicamente por THIAGO ANCHIETA DE MELO , COORDENADOR DE EXTENSÃO, em 02/06/2025, às
16:43, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.

Documento assinado eletronicamente por ILKA MARCIA RIBEIRO DE SOUZA SERRA , PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E
ASSUNTOS ESTUDANTIS, em 02/06/2025, às 16:45, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o código verificador 7877622 e o
código CRC 99C543A4.

Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-310 - São Luís - MA -
https://www.uema.br/

 

Edital 113 Homologação da Inscrições (7877622)         SEI 2025.240201.12856 / pg. 2


	Edital 113 Homologação da Inscrições (7877622)

